



صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

معاونت سیاسی

اداره پژوهش‌های سیاسی

## رصد توصیه‌های رهبر معظم انقلاب در سال

### "جهش تولید"

(۳)

فرآورده‌های خبری و تولیدات پژوهشی در بخش‌های زیر قابل دسترس است:

– وب سایت خبرگزاری صدا و سیما (سرویس پژوهش) <http://www.iribnews.ir>

پژوهشگر: محبوبه وفانی نژاد

## فهرست مطالب

<u>صفحه</u>	<u>عنوان</u>
۲	■ مقدمه
۴	الف: مسؤلان
۴	۱- رفع موانع توليد
۵	۲- بهبود فضای کسب و کار
۷	۳- مدیریت واردات و صادرات
۸	۴- توليد رقابت پذیر و صادرات محور
۹	۵- مبارزه با فساد
۱۰	۶- توليد مبتنی بر دانش و فناوری
۱۰	۷- تشويق و حمايت از توليد کنندگان

رهبر فرزانه انقلاب در پیام نوروزی، سال 1399 را، سال جهش تولید نامیدند. بیش از یک دهه است که معظم له با انتخاب موضوعات اقتصادی با عنوان شعار سال به خصوص در چندین سال گذشته با تأکید بر حمایت از تولید داخل و مصرف کالای ایرانی بر اهمیت مسئله اقتصاد تأکید موجد داشته اند. شعارهایی که هر کدام کلید واژه‌ی رهایی از وابستگی و استقلال می باشد و با عملیاتی کردن آنها می توان به خودکفایی، رفع وابستگی و بی اثر کردن اثرات تحریم های ظالمانه آمریکا دست یافت.

در تایید و اهمیت موضوع تولید، معظم له در بیانات نوروزیشان می فرمایند که:

... لکن آنچه من می خواهم بگویم این است که این کاری که تا حالا شده شاید حتی یک دهه آن چیزی که برای کشور احتیاج است نباشد ... یعنی شاید واقعاً ده برابر این، کار باید انجام بگیرد؛ چه کار تحقیقی، چه کار تولیدی، چه کارهای گوناگون از همین قبیل، تا رونق تولید در زندگی مردم اثر خودش را نشان بدهد. در سال ۹۸ تولید تکان خورد، حرکت کرد و راه افتاد تا یک حدودی، لکن اثری در زندگی مردم از آن محسوس نشد. اگر ما بتوانیم تولید را راه بیندازیم و با توجه به بازار وسیع خود کشور در داخل - اگر چه که تولید به فروش و به بازارهای خارجی احتیاج دارد، اما ما هم ضمن اینکه میتوانیم با بازارهای خارجی ارتباط داشته باشیم، عمده‌ی بازار فروش ما داخل کشور است با این جمعیت هشتاد میلیونی - اگر بشود تولید را ان شاء الله حرکت بدهیم و پیش ببریم، مشکلات اقتصادی قطعاً تمام خواهد شد و این تحریمهایی که کرده اند به نفع ما تمام خواهد شد.

همچنین ایشان، برای تحقق جهش تولید، برنامه ریزی را امری ضروری دانسته و در این برهه نیز به نقش اصلی سازمان برنامه و بودجه کشور و برخی نهادهای دیگر مانند قوه قضاییه، مجلس شورای اسلامی و مرکز تحقیقاتش و مجموعه های دانش بنیان اشاره ای ویژه داشته اند.

در واقع اصطلاح جهش تولید مربوط به زمانی است که ما به صرف خارج شدن اقتصاد از رکود راضی نیستیم؛ بلکه اضافه بر آن می خواهیم تحول تکنولوژیک نیز در کشور اتفاق بیفتد و متعاقب آن به تعبیر اقتصاددانان تابع تولید به سمت بالا شیفیت کند. یعنی با داشتن منابع و امکانات موجود نسبت به گذشته، شرایط تولید باید دچار تحول شود. پس اگر ما به شرایط ایجاد رونق قانع نباشیم و پایه اقتصاد ما یکی از الزاماتش این باشد که باید یک جهش در تولید انجام شود. در این شرایط با بهره گیری از امکانات موجود باید بتوانیم چرخه تولید را در مسیری قراردهیم تا ضمن دست یافتن به تولید انبوه و رفع نیارهای داخلی، زمینه ای برای صادرات را نیز فراهم کنیم؛ به طوریکه جایگاه واقعی اقتصاد کشور در منطقه و جهان تثبیت شود. به این رویکرد می توان گفت جهش تولید که یک مرحله فراتر از رونق تولید است.

حال، برای آنکه نظام اسلامی بتواند، نقشه های دشمن را هوشمندانه خنثی کند، می‌بایست گره های اصلی مشکلات اقتصادی کشور را شناسایی کرده و با برنامه ریزی جامع و با همدلی میان تمام نهادهای دولتی و غیردولتی، اقدام به برطرف کردن آنها و در نهایت ایجاد جهش در تولیدات کشور کرد، که به اذعان بسیاری از کارشناسان گره‌های اصلی اقتصادی کشور «رکود»، «بیکاری» و «نقدینگی‌های سرگردان» و «چالش‌ها و موانع کسب و کار» است و راهکار باز کردن این گره‌ها نیز در تقویت و حمایت همه جانبه از تولید ملی نهفته است. چگونگی و الزامات این راهکار نیز در بیانات حضرت آیت الله خامنه ای مشخص شده است.

در این میان، گروه اقتصاد اداره پژوهش‌های خبری معاونت سیاسی، در راستای رسالت رسانه‌ای خود تلاش دارد با رصد اقدامات مسئولان و راهکارهای کارشناسان بر مبنای فرمایشات مقام معظم رهبری، در خصوص حمایت از تولید کالاهای ایرانی و جهش تولید، در قالب گزارش‌های هفتگی در ۸ محور مستخرج از بیانات رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۹۹، مخاطبان را در جریان مهمترین فعالیت‌ها و نیازهای تحقق شعار سال قرار دهد.

این محورها عبارتند از:

- ۱- رفع موانع تولید
- ۲- بهبود فضای کسب و کار
- ۳- مدیریت واردات
- ۴- مبارزه با قاچاق
- ۵- تولید رقابت پذیر و صادرات محور
- ۶- مبارزه با فساد
- ۷- تولید مبتنی بر دانش و فناوری
- ۸- تشویق و حمایت از تولید کنندگان

۱- رفع موانع توليد

توافق نامه چهارجانبه حمايت از شركت هاى تعاونى توليد كننده محصولات مقابلۀ با ويروس كوويد ۱۹ با همكارى معاونت امور تعاون وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعى، صندوق كار آفرينى اميد، بانك توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمايه گذارى تعاون صورت پذيرفت در راستاى بسيج همه امكانات در جهت مقابلۀ با ويروس کرونا به منظور كمك به شركت تعاونى هاى توليد كننده محصولات بهداشتى و مراقبتى مرتبط با اين ويروس از قبيل البسه بيمارستانى، كلاه طبى، دستكش و ماسك و انواع محصولات ضد عفونى كننده تفاهمنامه اى چهار جانبه بين معاونت امور تعاون، صندوق كار آفرينى اميد، صندوق ضمانت سرمايه گذارى تعاون و بانك توسعه تعاون به امضا رسيد در سال ۹۹ در حوزه مقابلۀ باكرونا، حدود ۱۱ ميليارد و ۵۷۰ ميليون تومان به ۴۵ واحد پرداخت شده است. اين تسهيلات در سال ۹۹ در استان هاى گيلان، بوشهر، اردبيل، خراسان رضوى، چهارمحال و بختيارى، هرمزگان، يزد، زنجان، قزوین، همدان، گلستان، كردستان و خراسان جنوبى در زمينه توليد البسه بيمارستانى، ماسك، مواد ضد عفونى كننده، دستكش پرداخت شد. تسنيم ۹۹/۱/۳۱\_ على اصغر نورالله زاده، مديرعامل صندوق كار آفرينى اميد

## ۲- بهبود فضای کسب و کار

مجموع تسهیلات حمایتی به بنگاه های آسیب دیده ۵۲ هزار میلیارد تومان است که در صورت تصویب ستاد ملی به هر بنگاه اقتصادی فعال، به ازای هر نفر شاغل، ۱۲ میلیون تومان تسهیلات اعطا می شود. دولت بنا به شرایط به وجود آمده بعد از شیوع کرونا و برای حفظ اشتغال واحدها و بنگاه های اقتصادی و همچنین تامین سرمایه در گردش آنها، تصمیم به پرداخت این تسهیلات گرفته است. کسب و کارهایی که مشمول این طرح می شوند، شامل حوزه های مختلف از جمله بخش گردشگری، هتل ها و مسافرخانه ها، حوزه های تولیدی، صنوف و شرکتهای پخش اقلام مورد نیاز مردم، باشگاه های ورزشی و فرهنگی هنری و... است که به تشخیص دستگاه های مرتبط از این طرح بهره مند می شوند. هر بنگاه معادل ۵۰ تا ۷۰ درصد تسهیلات دریافتی را با توجه به شرایط، باید به عنوان دستمزد به شاغل مربوطه پرداخت نماید و مابقی مبلغ نیز در قالب سرمایه در گردش در بنگاه اقتصادی مربوطه مورد استفاده قرار گیرد. ایلنا ۹۹/۲/۱ - افشار فتح الهی، معاون امور حقوقی، مجلس و استانهای وزارت صنعت، معدن و تجارت

تجارت و اقتصاد الکترونیک بیشترین نقش را در بهبود محیط کسب و کار که یکی از ملزومات مهم جهش تولید است، دارد. نیازمند قانونی هستیم که مبتنی بر آن همه سازمان هایی که درگیر تولید هستند، اگر توانستند حداقل های شاخص کسب و کار را کسب یا ارتقا دهند، بودجه خود را دریافت کنند و در صورت مثبت بودن عملکردها به آنان پاداشی هم داده شود. در صورت عدم موفقیت در اصلاح و ارتقای شاخص کسب و کار، بودجه آنها کاهش داده شده و یا قطع شود. ساختارهای اقتصادی باید شفاف شوند زیرا شفافیت حرف اول را در اقتصاد می زند. اکنون قوانینی داریم که در صورت اجرا نقش موثری در بهبود محیط کسب و کار دارند اما متأسفانه مسکوت مانده اند و یکسری از قوانین ما نیاز به اصلاح دارند. نیاز مبرم به قانونی داریم که هر مجوز انحصاری در قالب آگهی مزایده رسمی و اعلام نتایج آن در رسانه ها قابل انتقال باشد، اگر این راهبرد عملیاتی شود خیلی از رانت ها حذف و اقتصاد سالم سازی خواهد شد. ایسنا ۹۹/۲/۳ - بهنام ملکی، رئیس هیات علمی کانون اقتصاد

فرآیند ارائه تسهیلات ۱۲ میلیون تومانی به ازای هر کارگر برای کارفرمایان در این ماه آغاز می‌شود و در این راستا وزیر صنعت دستور ویژه‌ای صادر کرد که تا پیش از خرداد، این کار انجام شود. کشورهای مختلف متناسب با توان خود حمایت‌هایی را انجام دادند و در کشور ما هم چند تصمیم گرفته شده که از جمله آنها ارائه تسهیلات ۷۵ هزار میلیارد تومانی برای جبران برخی از آسیب‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا است. ۲۶۰ هزار میلیارد تومان از تسهیلات به سمت خریدهای اعتباری خانوارها برای افزایش تقاضا هدایت می‌شود و از ۴۹ هزار میلیارد تومان تسهیلات، ۴۴ هزار میلیارد تومان برای کسب و کارها و ۵ هزار میلیارد تومان هم برای بنگاه‌های بزرگ‌تر اختصاص داده می‌شود. امیدواریم تسهیلات ۷۵ هزار میلیارد تومانی دولت زودتر اجرایی شود و ساز و کار آن به گونه‌ای باشد که واحدهای صنعتی به ویژه کسب و کارهای کوچک از این تسهیلات بهره‌مند شوند. فارس ۹۹/۲/۳ - سعید زرنندی، معاون طرح و برنامه وزیر صنعت، معدن و تجارت

### ۳- مدیریت واردات و صادرات

پیرو بخشنامه های منتهی به بخشنامه شماره ۱۶۴۰۴۸۳/۹۷/۴۰۰ مورخ ۲۸/۱۲/۹۷ و همچنین بخشنامه محرمانه شماره ۴/۱۰/۹۸ مورخ ۲۴۹۵۴/۹۱۲/۵/۷۱ م موضوع تأکید بر لزوم پیگیری اعلام وصول و خروج کالاهای صادراتی، مقتضی است موارد ذیل به صورت مستمر تحت پیگیری توأمان گمرکات مبدأ و مرز خروج اظهارنامه های صادراتی قرار گیرد:

- ۱- گمرکات مبدأ موظفند نسبت به بررسی و تعیین تکلیف کلیه ردیف های صادراتی اعلام خروج نشده (ثبت خروج، ابطال و یا پیگیری قضایی با هماهنگی واحدهای مربوطه و با رعایت بخشنامه ۲۲۶۰۶۷/۱۰۲/۶ مورخ ۳/۱۲/۹۵ مرکز مبارزه با جرایم سازمان یافته) مربوط به سنوات قبلی اقدام و از نتیجه، این دفتر رامطلع نمایند. (بدیهی است عدم پاسخگویی به منزله اعلام وصول کلیه اظهارنامه های صادراتی سنوات قبل در آن گمرک می باشد.)
- ۲- گمرکات مبدأ موظفند تا حصول نتیجه نسبت به پیگیری و تعیین تکلیف و وضعیت کلیه اظهارنامه های صادراتی سال جاری (ثبت خروج، ابطال و یا پیگیری قضایی با هماهنگی واحدهای مربوطه و با رعایت بخشنامه ۲۲۶۰۶۷/۱۰۲/۶ مورخ ۳/۱۲/۹۵ مرکز مبارزه با جرایم سازمان یافته) اقدام نمایند
- ۳- لازم است گمرکات مبدأ صادرات در خصوص اظهارنامه های صادراتی، پس از انجام تشریفات صادرات، ظرف مدت حداکثر یک هفته نسبت به پیگیری اعلام وصول و خروج از مرز کالاهای صادراتی در سامانه جامع امور گمرکی اقدام و در صورت عدم حصول نتیجه و احتمال عدم خروج کالا در اسرع وقت نسبت به استعلام از گمرک مرزی مربوطه اقدام و طی رونوشتی، مراتب را جهت پیگیری به حوزه نظارت با اداره کل گمرکات استان متبوع منعکس نمایند و در مرحله بعد در صورتیکه ظرف مهلت تعیین شده (یک هفته تا ده روز) نتیجه لازم حاصل نگردد، مجدداً مراتب را با تصریح سوابق پیگیری های انجام شده است گمرک مرزی مربوطه پیگیری و رونوشتی از مکاتبه را نیز به دفتر صادرات و دفتر بازرسی و مدیریت عملکرد ارسال نمایند.
- ۴- گمرکات مرزی پس از وصول کالاهای صادراتی در اجرای ماده ۱۱۸ آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی ضمن ثبت بلافاصله نسبت به ثبت اعلام وصول نهایی پروانه در سامانه موصوف و تسریع در پاسخ به مکاتبات گمرکات مبداء صادراتی در صورت استعلام) اقدام نمایند. مقتضی است دستور فرمایید ضمن اقدام لازم مراتب را به کلیه گمرکات و واحدهای تابعه ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت مستمر معمول نمایند. فارس ۹۹/۰۱/۳۰ - علی اکبر، شامانی، مدیرکل دفتر صادرات گمرک



طبق برنامه ریزی سال ۹۹ برای حفظ ذخایر استراتژیک و مصرف داخلی سه میلیون تن گندم از مبادی روسیه و آلمان خریداری و تامین شده است. میزان ذخایر کشور مطلوب است با توجه به شیوع بیماری کرونا در ایران و جهان و احتمال هر رویدادی از سوی کشورهای صادرکننده ما نگرانی نداریم زیرا میزان ذخایر استراتژیک کشور تامین است و کمبودی در زمینه تامین گندم سال ۹۹ نخواهیم داشت. از بهمن ماه سال ۹۸ تاکنون (طی مدت سه ماه) دو میلیون تن محموله گندم توسط ۶۳ فرود کشتی برای حفظ ذخایر استراتژیک وارد بنادر جنوبی و شمالی کشور شده است. از ابتدای بهمن ماه تا به امروز یک میلیون ۶۱۰ هزارتن گندم توسط ۵۸ فرود کشتی در بنادر چابهار، امام خمینی (ره) و بندرعباس وارد تخلیه و بارگیری شده که از این میزان یک میلیون و ۲۰۰ هزارتن به مقاصد ارسال شده است. ۴۰۰ هزارتن باقی مانده در حال بارگیری و ارسال به استان ها است. روزنامه ابرار اقتصادی ۹۹/۰۲/۰۲ - حسن فلاح نژاد، مدیرکل هماهنگی خدمات بازرگانی شرکت بازرگانی دولتی ایران

#### ۴- تولید رقابت پذیر و صادرات محور

ایران به زودی تبدیل به صادر کننده دستگاه های تولید ماسک می شود. راه اندازی بزرگ ترین کارگاه تولید ماسک در کشور و جنوب غرب آسیا با ظرفیت تولید روزانه چهار میلیون است که انواع ماسک ها از جمله معمولی، ان ۹۵ و نانو در آن تولید که اتفاق بزرگی است. این کارگاه تولیدی با اشتغال زایی ۳۳۰ نفر و ۱۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری راه اندازی که در آن ۴۱ دستگاه به تولید ماسک می پردازند که از این تعداد ۳۱ دستگاه سه لایه زن هستند یعنی تولیدات ماسک معمولی، سه دستگاه ان ۹۵ و سه دستگاه ضد عفونی کننده است و ماسکی که در این واحد تولیدی تهیه می شود، در همین مکان نیز ضد عفونی و استریل می شود. پارچه نانو نیز در حال تولید است چرا که هر جایی که این نوع پارچه در اختیار نباشد، تولید ماسک ان ۹۹ و یا ان ۹۹ که با اطمینان در بازار بتوان تهیه کرد، امکان پذیر نخواهد بود، اما در اینجا این پارچه تولید می شود. روزنامه عصر اقتصاد ۹۹/۰۱/۳۰ - محمد مخبر، رئیس ستاد اجراییات فرمان امام(ره)

یکی از مهم‌ترین برنامه‌های سال جدید پالایشگاه هشتم در راستای تحقق جهش تولید، افزایش ظرفیت تولید ۱۱۰ درصدی با استفاده از منابع گازی سایر منابع و مبادی است که برنامه‌ریزی‌های لازم در این خصوص صورت گرفته و در نیمه دوم سال جاری محقق خواهد شد. در خصوص سایر شاخص‌های حوزه تولید نیز با اقدامات و برنامه‌ریزی‌های انجام شده طی سال ۹۸ هدف‌های مورد نظر حاصل شده و به منظور ادامه روند بهبود تدوین برنامه‌های سال ۹۹ در دست انجام است. پالایشگاه هشتم به تازگی راه‌اندازی شده است و هنوز برخی از واحدهای عملیاتی یا تجهیزات داخل فازهای ۲۰ و ۲۱ راه‌اندازی نشده است و در همین راستا تلاش می‌شود، به‌منظور افزایش شاخص در دسترس‌پذیری و تجهیزات حیاتی باقیمانده در اسرع وقت راه‌اندازی شوند و در مدار تولید قرار گیرند. ایلنا

۹۹/۰۱/۳۱ \_ هادی چابوک، مدیر پالایشگاه هشتم پارس جنوبی

## ۵- مبارزه با فساد

در این ایام کرونایی برخی پرونده‌ها رسیدگی شد. در همین زمینه ابراهیم زابلی پيله رود به جرم اخلال در نظام تولیدی کشور از طریق سو استفاده عمده از فروش غیر مجاز مواد اولیه سهمیه‌ای پتروشیمی در بازار آزاد و پرداخت رشوه به ۱۰ سال حبس تعزیری، ۷۴ ضربه شلاق و محرومیت دائم از خدمات دولتی و ضبط مبلغ ۲۴۴ میلیارد و ۷۵۰ میلیون و ۷۶۴ هزار و ۷۶۰ ریال محکوم شده است. همچنین نوید محمودی فرزند مسعود به جرم اخلال در نظام تولیدی کشور از طریق فوق، به ۵ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق و ضبط مبلغی، رضا عیوض زاده که متأسفانه بازررس وزارت صمت بوده به جرم اخلال در نظام اقتصادی از طریق اخذ رشوه و فراهم ساختن مواد پتروشیمی خارج از شبکه به ۶ سال حبس محکوم شده است. هیئت‌های نظارت به بخش‌های مختلف که محل ماموریت‌شان بود اعزام شدند و در سال ۹۸، چهار هزار و ۹۱۵ مورد بازرسی توسط هیئت‌های حقوق شهروندی انجام شد و ۴۳ نفر از پرسنل تنبیه شدند. گام مهم ما در سال ۹۸ و ۹۹ حفظ کرامت و ارزش‌های اسلامی و انسانی است که با صدور دستورالعمل قوه قضائیه به دنبال این هستیم که کرامت قاضی، دادگاه، مردم (شاکی و متهم) و کرامت شهود و هر کسی که به مراجع قضایی مراجعه می‌کند مورد حفاظت قرار بگیرد. اقتصاد آنلاین ۹۹/۰۲/۰۲ \_ غلامحسین اسماعیلی. سخنگوی قوه قضائیه

## ۶- تولید مبتنی بر دانش و فناوری

برنامه های وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال «جهش تولید» در هفت محور و ۴۰ برنامه تقسیم بندی شده که محور چهارم آن با عنوان «توسعه فناوری و محصولات دانش بنیان» است. پروژه تولید ۱۵ هزار دستگاه خودروی برقی و هیبریدی و ۵۰ هزار دستگاه موتور سیکلت برقی در این برنامه دیده می شود. همچنین سه هزار میلیارد ریال سرمایه برای تولید انبوه موتورسیکلت در شرکت های تازه تاسیس، ۳۰ میلیارد ریال برای ایجاد ایستگاه های شارژ موتور سیکلت برقی و ۳۰۰ میلیارد ریال برای طراحی، نمونه سازی و صحنه گذاری اتوبوس برقی در نظر گرفته شده است. مقرر شده بخشی از اعتبارات مورد نیاز برای اجرای این پروژه ها از محل سرمایه گذاری مشترک ایدرو و بخش خصوصی، اعطای وام با بهره کم از سوی بانک ها، آورده نقدی مشتریان و مصرف کنندگان نهایی و همچنین اصلاح مصوبه های موجود شورای اقتصاد در پرداخت یارانه از محل ماده ۱۲ رفع موانع تولید خودرو، موتورسیکلت و اتوبوس برقی باشد. ایرنا ۹۹/۰۱/۳۰ - گزارش ایرنا

## ۷- تشویق و حمایت از تولید کنندگان

	<p>صندوق ضمانت صادرات ایران به تازگی از برنامه های دهگانه خود در راستای تحقق جهش تولید در سال ۹۹ رونمایی کرده که تسهیل و ایجاد مزیت برای فروش کالا در رینگ صادراتی بورس کالا و انرژی به صورت مدت دار از جمله مهم ترین برنامه های این صندوق عنوان شده است. اگر با هماهنگی گمرک، بانک مرکزی، صندوق ضمانت صادرات و بورس کالا، تشریفات صادرات جمع شود تا صادرکنندگان با عرضه محصول خود در بورس، به تمامی مجوزها دسترسی داشته باشند شاهد رونق صادرات و تحقق جهش تولید خواهیم بود. ایسنا ۹۹/۰۱/۳۱ _ رضایی پور، کارشناس بازار سرمایه</p>

	<p>طبق قانون بودجه سال گذشته، ۱۶ هزار میلیارد تومان درآمد گمرکی پیش‌بینی شده بود که از این رقم توانستیم بیش از ۱۰۰ درصد آن را محقق کنیم. از معدود سال‌هایی است که گمرک توانسته درآمدهای گمرکی را طبق قانون بودجه به‌صورت کامل محقق کند. یکی از اقدامات گمرک که در رونق تولید بسیار موثر است اعطای معافیت‌های گمرکی بوده و سال گذشته بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان معافیت گمرکی برای واردات خطوط تولید و ماشین‌آلات به تولیدکنندگان داده شده است که کمک بزرگی در جهت کاهش تولید محسوب می‌شود. امسال نیز بالغ بر ۶ هزار میلیارد تومان معافیت ۱۰۰ درصدی گمرکی در نظر گرفته شده است. این معافیت مربوط به حقوق گمرکی، عوارض و مالیات ارزش افزوده است که تولیدکنندگان می‌توانند با این تسهیلات و مزیت خطوط تولید خود را نوسازی و بازسازی کنند. روزنامه دنیای اقتصاد ۹۹/۰۲/۰۱ - سیدمهدی میراشرفی، رئیس کل گمرک</p>

	<p>سازمان توسعه تجارت از سازمان برنامه و بودجه درخواست کرده است که این سازمان بسته حمایتی به عنوان مشوق‌های صادراتی به صادرکنندگان اعطا کند. مبلغ این بسته حمایتی در سال جاری حدود ۶۰۰ میلیارد تومان خواهد بود و تاکنون هیچ‌میزانی از این مقدار دریافت نشده است. همه چیز منوط به این است که سازمان توسعه تجارت بتواند بودجه این بسته حمایتی را دریافت کند، اما با توجه به کلیاتی که مطرح شده مسئله اصلی توجه به زیرساخت‌ها است، زیرا امروزه عدم وجود زیرساخت‌های لازم کاملاً نمایان است. ایلنا ۹۹/۰۲/۰۱ - جمشید نفر، رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران</p>

	<p>در راستای اجرایی سازی بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۹۸ کل کشور و به منظور حمایت از فعالیت های اقتصادی شرکت های نرم افزاری برای جهش تولید و اشتغال و در پی همکاری با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و مصوبه ۲۰ اسفند ۹۸ هیأت عامل صندوق توسعه ملی، صندوق توسعه ملی و بانک های عامل، تسهیلاتی در قالب طرح و سرمایه در گردش به شرکت های دارای پروانه بهره برداری تولید فناوری اطلاعات (نرم افزار) از وزارت صنعت، معدن و تجارت اعطا می کنند. بر اساس ابلاغیه صندوق توسعه ملی، شرکت های فعال در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات که دارای پروانه بهره برداری تولید فناوری اطلاعات (نرم افزار) از وزارت صنعت می باشند، همانند سایر رسته های بخش صنعت به عنوان واحد صنعتی تلقی شده و امکان استفاده از تسهیلات ریالی از محل منابع ماده ۵۲ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) را دارند. همچنین واحدهای فعال در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات که علاوه بر پروانه بهره برداری از وزارت صنعت دارای تاییدیه دانش بنیان از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری هستند، امکان استفاده از تسهیلات مختص شرکت های دانش بنیان و تخفیف ۴ درصدی در نرخ سود تسهیلات مربوطه را نیز خواهند داشت. فارس ۹۹/۰۲/۰۲</p> <p>_ فرزاد اسماعیل زاده، مدیرکل دفتر توسعه و کاربرد فناوری اطلاعات</p>

	<p>در راستای اجرایی سازی بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور و به منظور حمایت از فعالیت های اقتصادی شرکت های نرم افزاری برای جهش تولید و اشتغال و در پی همکاری با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و مصوبه ۲۰/۱۲/۱۳۹۸ هیأت عامل صندوق توسعه ملی، صندوق توسعه ملی و بانک های عامل، تسهیلاتی در قالب طرح و سرمایه در گردش به شرکت های دارای پروانه بهره برداری تولید فناوری اطلاعات (نرم افزار) از وزارت صنعت، معدن و تجارت اعطا می کنند. بر اساس ابلاغیه صندوق توسعه ملی، شرکت های فعال در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات که دارای پروانه بهره برداری تولید فناوری اطلاعات (نرم افزار) از وزارت صمت است، همانند سایر رسته های بخش صنعت به عنوان واحد صنعتی تلقی شده و امکان استفاده از تسهیلات ریالی از محل منابع ماده ۵۲ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) را دارند. همچنین واحدهای فعال در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات که علاوه بر پروانه بهره برداری از وزارت صمت دارای تاییدیه دانش بنیان از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری هستند، امکان استفاده از تسهیلات مختص شرکت های دانش بنیان و تخفیف ۴ درصدی در نرخ سود تسهیلات مربوطه را نیز خواهند داشت. فهرست بانک های عاملی که تسهیلات فوق را ارائه می دهند به تفکیک حوزه فعالیت، نوع تسهیلات، و سهمیه های پیش بینی شده در سایت صندوق توسعه ملی به نشانی <a href="http://www.ndf.ir">http://www.ndf.ir</a> قابل دسترس است. ایلنا ۹۹/۰۲/۰۳ - فرزاد اسماعیل زاده ، مدیرکل دفتر توسعه و کاربرد فناوری اطلاعات</p>